

# Lista kontrolna Ogólna



Security Tech Germany

## Gospodarstwo domowe



Większość wypadków w Polsce to wypadki w gospodarstwie domowym. Przy pomocy tej listy kontrolnej sprawdzisz potencjalne zagrożenia w Twoim domu i możliwość ich zmniejszenia.

### • **Bezpieczeństwo dzięki porządkowi**

Porządek czyni wszystko prostszym i bezpieczniejszym. Porządek to znaczy wszystko na swoim miejscu. Miotły, wiadra i inne przedmioty pozostawione w korytarzu czy na schodach to ryzyko potknięcia się. Ostrza noży czy nożyczek pozostawionych luzem w kieszeniach grożą pokaleczeniem się.

### • **Odzież robocza**

Podczas prac domowych należy nosić odpowiednie ubrania. Zbyt długie rękawy czy zwisające paski mogą się zaczepić o klamkę drzwiową lub gałkę meblową. Dopasowane buty na płaskich obcasach i sandały z dobrymi paskami zapewniają stopie stabilną podstawę. Ręce powinny być chronione przez odpowiednie rękawiczki podczas prac w ogrodzie czy przy wodzie.

### • **Podłogi, wykładziny, schody**

Na luźno położonych chodnikach można się łatwo pośliznąć. Dlatego należy je przymocować do podłogi lub podłożyć pod nie specjalne maty antypoślizgowe. Środek do pielęgnacji podłogi musi być odpowiednio dobrany do materiału, z którego jest wykonana. Nieodpowiednie środki, jak pasta nałożona na posadzkę kamienną czyni ją niezwykle gładką i śliską. Na miejscach łączenia wykładzin można się potknąć jeżeli nie są właściwie przymocowane. Również przedmioty pozostawione w korytarzach lub na schodach grożą potknięciem się.

### • **Drabiny i schodki**

Wypadki związane z upadkami zdarzają się najczęściej w wyniku używania niewłaściwych urządzeń do wchodzenia, jak taborety, krzesła czy stoły. Celem dostania do wyżej położonych miejsc każde gospodarstwo domowe musi być wyposażone w odpowiednie drabiny i schodki. Przy zakupie tego typu urządzeń należy sprawdzić, czy mają odpowiednie znaki bezpieczeństwa CE.

### • **Postępowanie z prądem**

Uszkodzone urządzenia elektryczne, gniazdka czy przedłużacze nie powinny być używane. Miksery, młynki do kawy, sokowniki, wirówki i inne urządzenia z szybko wirującymi elementami, którym można się skaleczyć, powinny być otwierane dopiero po całkowitym zatrzymaniu się. Rozgałęziacze są bardzo niebezpieczne i dlatego nie zaleca się ich stosowania. Należy stosować tylko gniazdka ścienna z wieloma przyłączami lub gniazda stołowe. Naprawy urządzeń i instalacji elektrycznych należy zlecać wyspecjalizowanym serwisom. Nie należy bawić się w elektryka!

### • **Postępowanie z gazem**

Należy używać wyłącznie takie urządzenia gazowe, które nie emitują gazu w momencie zgaśnięcia płomienia. Naprawy i konserwacje tego typu urządzeń należy bezwzględnie zlecać fachowcom. Gdy czuć gaz w pomieszczeniu należy natychmiast otworzyć okno, zakręcić wszystkie zawory i nie używać włączników prądu. Iskrzenie może wywołać eksplozję!

# Lista kontrolna Ogólna



Security Tech Germany

Gospodarstwo domowe



## • Postępowanie z materiałami niebezpiecznymi

Na opakowaniach znajdują się oznaczenia i ostrzeżenia o możliwych zagrożeniach. Kwasy, rozpuszczalniki, spirytusy, benzyny i inne niebezpieczne substancje nie mogą być przelewane do butelek po napojach, gdyż przez pomyłkę można spowodować ogromne szkody na zdrowiu.

## • Gaszenie pożarów

Podczas zapalania ognia należy używać rozpałkę do grilla! Stosowanie benzyny lub spirytusu może być przyczyną zapalenia się odzieży lub zaston. Tłuszczu palącego się na patelni nie wolno gasić wodą (ryzyko eksplozji). Spróbuj ugasić taki ogień przykrywką do patelni lub ścierką z bawełny. Z rozpuszczalnikami i odplamiaczami najlepiej działać na wolnym powietrzu (opary są łatwopalne). Uwaga podczas używania puszek z aerozolami. Podgrzane mogą eksplodować. Nie zwlekaj z powiadomieniem straży pożarnej jak nie możesz ugasić pożaru natychmiast. Zapobiegaj rozprzestrzenianiu się ognia powodując przeciąg.

## • Kosiarki silnikowe

Używaj tylko kosiarek z atestem CE! Przeczytaj i przestrzegaj instrukcji obsługi! Nie kos trawy bez kosza lub osprzętu do wyrzucania/mulczowania! Podczas koszenia zakładaj solidne i dobrze leżące na stopach buty! Nie podnoś pracującej kosiarki - poczekaj aż się całkowicie zatrzyma. Podczas czyszczenia i konserwacji wyłączaj wtyczkę z gniazdka! Podczas koszenia kosiarka elektryczną uważaj na kabel!



Wszystko dla Twojego bezpieczeństwa

[www.abus.com](http://www.abus.com)